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Do Kaliningradu i na wyspę Russkij biznes będzie mógł ściągnąć
kapitał bez podatku i funkcjonować według własnych zasad.

Premier Dmitrij Miedwiediew 9 kwietnia zapowiedział, że zleci
rządowi opracowanie środków wsparcia rosyjskich firm, które
znalazły się na czarnej liście USA. „To się tyczy hutnictwa i
sektora  energetycznego  oraz  handlu  wyrobami  przemysłu
obronnego” — oświadczył na posiedzeniu z wicepremierami.

Prawdopodobnie  z  poszkodowanymi  biznesmenami  spotka  się
prezydent Rosji Władimir Putin — poinformował jego rzecznik
prasowy Dmitrij Pieskow. W harmonogramie Putina na razie nie
ma spotkania z biznesmenami objętymi sankcjami, lecz nie można
wykluczyć takiego prawdopodobieństwa.

Władze omawiają projekt stworzenia w Rosji dwóch specjalnych
stref  z  cechami  offshore  —  na  wyspie  Oktiabrskij  w
Kaliningradzie  i  na  dalekowschodniej  wyspie  Russkij  —
poinformowało  czterech  urzędników  federalnych  oraz  osoba
uczestnicząca w omówieniu tego projektu. Projekt ustawy jest
opracowany  przez  Ministerstwo  Rozwoju  Gospodarczego  —
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powiedział  jego  przedstawiciel.  Obecnie  dokument  jest
uzgadniany z profilowymi resortami, ma zostać przyjęty podczas
wiosennej  sesji.  Przedstawiciel  kaliningradzkiego  rządu
potwierdził, że w tej sprawie toczy się dyskusja.

Chcący sprowadzić pieniądze z powrotem do Rosji będą mogli
zrobić to szybko i bez podatków — mówią urzędnicy: projekt
pozwala na przeniesienie do Rosji zagranicznych struktur z
innych krajów, w tym spółek offshore z zachowaniem ich formy
prawnej. Spółki w najkrótszym czasie będą mogły w całości
przenieść  kapitał  do  Rosji  z  zachowaniem  infrastruktury
prawnej i finansowej bez płacenia podatków od zagranicznych
dochodów  —  potwierdził  przedstawiciel  Ministerstwa  Rozwoju
Gospodarczego. W tym celu rezydenci stref będą mogli otrzymać
status  przedsiębiorstwa  międzynarodowego.  To  kalka  z
istniejących  w  wielu  rajach  podatkowych  form  spółek
funkcjonujących według specjalnych zasad prawnych — wyjaśnia
partner  spółki  „Jegorow,  Puginskij,  Afanasjew  i  partnerzy”
Dmitrij Stiepanow.

Taki status pozwala na zarejestrowanie spółki w ciągu dnia bez
ujawniania części danych (na przykład o uczestnikach zarządu)
—  mówi  przedstawiciel  Ministerstwa  Rozwoju  Ekonomicznego.
Wprowadzane są też elastyczne zasady dla porozumień akcyjnych
i transakcji w zakresie alienacji aktywów, możliwość podziału
udziałów na klasy.

Podatki  będą  pobierane  tylko  z  dochodów  rezydentów  stref
uzyskanych w Rosji — mówi przedstawiciel ministerstwa.

Strefy specjalne mają pomóc Rosji w przyciągnięciu pieniędzy z
zagranicy — twierdzą konsultanci.
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